
 
Onderwerp: Raadsbesluit Participatiebeleid 2022  
Zaaknr: Z052170  
Documentnr: D298069  

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 januari 2022 
 
gelezen het advies van de commissie d.d. 7 februari 2022 
 
gelet op de aanstaande inwerkingtreding van de Omgevingswet 
 
 
b e s l u i t: 
 

1. Het participatiebeleid Heiloo 2022 vast te stellen, met inachtneming van de volgende 2 
wijzigingen in bijlage 1 van de beleidsnota;

a. aan Bijlage 1 Stap 9 Communicatie de onderstaande passage toe te voegen:

“Geef als regisseur en facilitator van gemeentelijke participatieprocessen, tijdens én na 
afloop van elk participatieproces, voor alle betrokken partijen open en zorgvuldig inzicht in:

- de door de verschillende betrokken partijen ingebrachte belangen, zorgen, wensen 
en ideeën;

- welke opties het participatieprocers oplevert;
- welke (belangen-)afwegingen en keuzen tijdens het participatieproces door de 

participanten worden gemaakt.”

b. In de Bijlage 1, de tekst bij Stap 12 Terugkoppeling, te vervangen door de 
onderstaande alinea:

12. Terugkoppeling belangenafweging:
Benoem als bevoegd gezag (gemeenteraad of college) de verschillende 
belangenafwegingen die op basis van het participatieresultaat worden gemaakt expliciet. 
Voorzie de keuzen die ten grondslag liggen aan het uiteindelijke plan of besluit van een 
duidelijke onderbouwing en communiceer hierover eerst (voorafgaand aan de officiële 
besluitvormingsprocedure in commissie en gemeenteraad) zorgvuldig naar de betrokken 
partijen.”

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
28 februari 2022. 
 
 
 
Mevrouw G. A. Beeksma   Mevrouw M. ten Bruggencate 
griffier      voorzitter 
 


